ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	      22.11.2016  №  72                                                                         с.Тогул

    О   внесении   изменений   в   решение от 28.10.2014
№46  «О системе налогообложения в виде единого
налога на вмененный доход для отдельных видов
деятельности на территории Тогульского района».

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования Тогульский район и руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение от 28.10.2014 №46 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Тогульского района» в порядке и в пределах, отнесенных Налоговым кодексом РФ к ведению органов муниципальных районов следующие изменения:

а) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1)оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации;
б) пункт 1 приложения №2 «Коэффициент «Б», учитывающий виды деятельности» изложить в следующей редакции:

	Виды деятельности
	Размер коэффициента

	1.  Оказания бытовых услуг, в том числе:

	1.1. Производство электромонтажных работ
	0,6

	1.2. Производство санитарно-технических работ, монтаж отопительных систем и систем кондиционирования воздуха
	0,6

	1.3. Производство прочих строительно-монтажных работ
	0,6

	1.4. Работы штукатурные
	0,6

	1.5. Работы столярные и плотничные
	0,6

	1.6. Работы по устройству покрытий полов и облицовке стен
	0,6

	1.7. Производство малярных и стекольных работ
	0,6

	1.8. Производство прочих отделочных и завершающих работ
	0,6

	1.9. Производство кровельных работ
	0,6

	1.10. Работы строительные специализированные прочие, не включенные в другие группировки
	0,6

	1.11.  Прокат и аренда предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,5

	1.12. Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. музыкальное сопровождение
	0,4

	1.13. Ремонт электронной бытовой техники
	0,5

	1.14. Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,6

	1.15. Ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,55

	1.16. Ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,6

	1.17. Ремонт одежды и текстильных изделий
	0,5

	1.18. Ремонт металлоизделий бытового и хозяйственного назначения
	0,6

	1.19. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,6

	1.20. Предоставление парикмахерских услуг
	0,55

	1.21. Предоставление косметических услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,55

	1.22. Деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,6

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете «Сельские огни».

Глава района                                                                               О.И.Шнайдер